
Администрация
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т  А Н О  В Л Е Н И Е

12 февраля 2018 года № 174_____
г. Бокситогорск

Об установлении расчета стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению, когда личность умершего 

установлена, и имеется лицо, взявшее на себя обязательность осуществить погребение, 
и расчет стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 
по погребению, когда личность умершего установлена, и отсутствует лицо, взявшее на

себя обязательность осуществить погребение, и когда личность умершего не 
установлена, на территории Бокситогорского городского поселения Бокситогорского 

муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и 
похоронном деле", от 06.10.2003 № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Уставом Бокситогорского городского поселения 
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26.01.2018 № 74 "Об утверждении коэффициента 
индексации выплат, пособий и компенсаций в 2018 году"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить расчет стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению, когда Личность умершего установлена, и имеется лицо, 
взявшее на себя обязательность осуществить погребение, на территории Бокситогорского 
городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области с 
01 февраля 2018 года (Приложение 1).

2. Установить расчет стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению, когда личность умершего установлена, и отсутствует лицо, 
взявшее на себя обязательность осуществить погребение, и когда личность умершего не 
установлена, на территории Бокситогорского городского поселения Бокситогорского 
муниципального района Ленинградской области с 01 февраля 2018 года (Приложение 2).

3. Признать утратившими силу постановления администрации Бокситогорского 
муниципального района:

от 13.02.2017 № 179 "О внесении изменений в постановление администрации 
Бокситогорского муниципального района от 30.12.2016 № 1691 "Об установлении расчета 
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению, когда личность умершего установлена, и имеется лицо, взявшее на себя 
обязательность осуществить погребение, и расчет стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению, когда личность умершего 
установлена, и отсутствует лицо, взявшее на себя обязательность осуществить погребение, и 
когда личность умершего не установлена, на территории Бокситогорского городского 
поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области"";



от 09.01.2018 № 9 "Об установлении расчета стоимости услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному перечню услуг по погребению, когда личность умершего 
установлена, и имеется лицо, взявшее на себя обязательность осуществить погребение, и 
расчет стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению, когда личность умершего установлена, и отсутствует лицо, взявшее на себя 
обязательность осуществить погребение, и когда личность умершего не установлена, на 
территории Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района 
Ленинградской области";

от 22.01.2018 № 73 "О внесении изменений в постановление администрации 
Бокситогорского муниципального района от 09.01.2018 № 9 "Об установлении расчета 
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению, когда личность умершего установлена, и имеется лицо, взявшее на себя 
обязанность осуществить погребение, и расчет стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению, когда личность умершего установлена, и 
отсутствует лицо, взявшее на себя обязательность осуществить погребение, и когда 
личность умершего не установлена, на территории Бокситогорского городского поселения 
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области"".

4. Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте 
Бокситогорского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2018 года.

Глава администрации / / X /  С.Ф. Мухин

Разослано: КЖКХ-3, КСЗН, регистр МНПА^в дело



Приложение 1
к постановлению администрации 
Бокситогорского муниципального района 
от 12.02.2018 №174

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ УСЛУГ, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению, когда личность умершего установлена, и имеется лицо, 
взявшее на себя обязанность осуществить погребение, 
на территории Бокситогорского городского поселения 

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
с 01 февраля 2018 года

(в соответствии с п. 1 ст. 9 Федерального закона 
от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»)

N
п/п

Наименование услуг Сумма затрат, 
рублей

1. Оформление документов, необходимых для погребения 87,66

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых 
для погребения

2 445,86

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) 613,55

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом) 2 554,24

5. Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению 5 701,31



Приложение 2
к постановлению администрации 
Бокситогорского муниципального района 
от 12,02.2018 № 174

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ УСЛУГ, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению, когда личность умершего установлена, 
и отсутствует лицо, взявшее на себя обязанность осуществить погребение, 

и когда личность умершего не установлена, на территории Бокситогорского 
городского поселения Бокситогорского муниципального района 

Ленинградской области с 01 февраля 2018 года

(в соответствии с п. 3 ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ 
«О погребении и похоронном деле»)

N
п/п

Наименование услуг Сумма затрат, 
рублей

1.
Оформление документов, необходимых для погребения 87,66

2. Облачение тела 550,00

3. Предоставление гроба 1895,86

4. Перевозка умершего на кладбище (в крематорий) 613,55

5. Погребение 2 554,24

6. Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению 5701,31


